

Palmer, pyramider og faraoner



Hvis du ønsker en ferie fyldt med templer og gravmæler, faraoner og fænomener, er dette turen for dig.

- **8 dage/ 7 nætter på 3 lokationer i Egypten**
- **Rid på villige og velpassede araberheste, berømte for deres skønhed og udholdenhed.**
- **Strandridt og badning med hestene**
- **Tempofyldt ridning på udholdende araberheste**
- **En dag med bådture efter delfiner og snorkling ved Det Røde Hav**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gode hoteller**

Egypten er tiltrækningens og mysteriets land, som bedst nydes på en multi eventyrugue. Du vil ride på fantastiske heste for at udforske lokale beduinlandsbyer og se templer tæt på, og selvfølgelig vil du flyde ned ad Nilen for en dag, mens du nyder klassisk egyptisk mad. Du vil besøge verdens 7. vidunder på hesteryg, svømme med vilde delfiner, snorkle og ride på din hest i Det Røde Hav.

I løbet af en utrolig uge besøger du de store pyramider i Giza, det gamle Theben og de Kongelige Grave i Kongernes dal og Dronningernes Dal beliggende på flodens vestbred. Hvis du nogensinde har ønsket at lære om oldtidens historie, mens du prøver nye ting, vil Egypten give en oplevelse for livet.

Denne tur er designet til dem, der ønsker at forstå egyptisk kultur, mad og mennesker. Selvom vi rejser på hesteryg flere dage, vil vi også udforske dette mystiske sted til fods, tuktuk, harong, kamel og båd.

PÅ HESTERYG

Oplev de store pyramider i Giza og den mytiske sfinks · Udforsk traditionelle egyptiske landsbyer · Svøm i Det Røde Hav på hesteryg · Galop over Theben-bjerget · Besøg historiske monumenter til hest.

KULTUR & ÆGTE EGYPTEN

Udforsk pyramiderne i Kairo, Kairo museet, Karnak templet, Medina Habu templet og andre gamle moskeer, templer og grave · Bananplantager, landbrugsområder og vandbøfler · Egyptens store ørkener · Traditionelt køkken

HØJDEPUNKTER

Se selv den fantastiske mangfoldighed af lokkende Egypten · 3 utrolige destinationer på én ferie · Guidet hele vejen · Heste, kameler og delfiner! · Eventyr blandet med den bedste kultur og historie.

Palmer, pyramider og faraoner

Program

Dag 1: Ankomst

Ankomst til Kairo, transfer og overnatning på hotel. Velkomstmiddag kl. 20 med udsigt over pyramiderne.

Dag 2: Giza pyramiderne og museumsbesøg. Sen flyvning til Luxor

Vi mødes til morgenmad kl. 8.15 for at nå vores planer for dagen! Afgang fra hotellet omkring kl. 9. En kort tur bringer os ud til hestene, der venter tålmodigt, ivrige efter at tage os med på vores første eventyr: en spændende tur gennem ørkenen til pyramiderne ved Giza.

Inden vi starter er der en sikkerhedsbriefing og vi forklarer hestenes historie i området. Disse stolte heste er i deres rette element ude i klitterne. Her vil du på første hånd opleve den egyptiske hests utrolige energi, tapperhed og udholdenhed.

Frokost på en lokal restaurant i byen efterfulgt af et besøg på Cairo Museum, hjemsted for den største samling af egyptiske antikviteter i verden.

En kort aftenflyvning vil tage os ned til Luxor, vores base for de næste fire dage.

Bemærk: Indenrigsflyvninger er ikke inkluderet i vores pakke. Se venligst vores Info for mere information om booking af din flyrejse til Luxor.

Dag 3: Kongernes Dal. Solnedgangsridt ved Nilen

I dag besøger vi den legendariske Kongernes Dal, hjemsted for 63 storslåede gravmæler, sammen med en egyptolog, som vil levendegøre tiden i de gamle faraoners land. Her vil du undre dig over gravenes indviklede hieroglyffer og den enorme størrelse af disse velbevarede katakomber.

Landskabet er dramatisk; store huleklipper af kalksten og sedimentær sten med den imponerende Al-Qurn, toppen af dalen, der ligner en pyramide, et nik til det gamle rige. Dette sted har fascineret arkæologer siden 1900-tallet, men området er så stort, at et nyt gravkammer blev opdaget så sent som i 2005.

Om eftermiddagen begynder vores første hesteventyr sammen. Du rejser med tuk-tuk til staldene, hvor vi vil introducere dig til vores gård og vores heste. Vores gård i beduinstil, udformet af lokale egyptere, er baseret på Nilens vestbred med adskillige bokse samt frodige plantagemarker, hvor vi dyrker hestenes mad. Her finder du vores ubekymrede egyptiske heste, der glade græsser i de blanke grønne marker, nærmest funkende i solskinet på baggrund af bjergene. Vores anlæg er hjemsted for heste, æsler og kameler og rummer i høj grad en 'gårdstemning'.

Du får en rundvisning i stald og heste, vi viser dig, hvordan vi dyrker vores egen mad og bruger planter og urter til medicinske problemer. Vi vil nyde en introduktionstur gennem de travle gader og bifloder, der udgør Luxors Vestbred og ender ud i Nilen. Se, mens feluccaerne sejler roligt forbi i det sene eftermiddagslys. Dette er også et dejligt sted for nogle billeder med din nye firbenede ven, da Nilen giver så ikoniske omgivelser.

Dag 4: Luxor

En hel dag i sadlen i dag og en fantastisk mulighed for virkelig at knytte bånd til din hest, mens du glad kan galoppere langs lange, støvede gårdstier omgivet af frodigt landbrugsland. Se bønderne på markerne, der arbejder på jorden, som deres forfædre gjorde. Heste er ærede i Egypten, så de bringer altid et smil frem på folks ansigter, når vi passerer gennem beduinlandsbyerne, og de lokale børn elsker skuet af vores juvelbesatte heste, der skrider stolt gennem gaderne.

Når du lærer din hests personlighed at kende, vil du blive overrasket over, hvor godhjertede og generøse de er på trods af deres varmblodede natur. Følsomme og nysgerrige er de også og utroligt modige; intet skræmmer dem i disse travle miljøer, og dette stammer fra deres stærke selvfølelse.

Vi stopper til frokost i en villa, mens hestene slapper af i skyggen. I dagens varme kan vi nyde poolen og slappe af, inden vi rider hjem til stalden, en tur på cirka 1 time, der bringer os tilbage til vores hotel midt på eftermiddagen.

Omkring kl. 17.00 mødes vi igen for sundowners mens vi cruiser ned ad Nilen og ser solen gå ned over det rolige vand. For at fuldende denne episke dag får vi selskab af en professionel mavedanser efter middagen, som vil lære os alt om hendes kunst og give os nogle bevægelser, som vi kan tage med hjem!

Dag 5: Karnak templet & bjergtrail

En morgen med sightseeing venter os i dag. Vi krydser floden til østbredden sammen med vores guide, og vi tager først til det verdensberømte Karnak tempel. Karnak er dedikeret til guderne Amun, Mut og Khosu og siges at være det største religiøse monument, der nogensinde er bygget, og det tog over 2000 år at færdiggøre. Vores egyptologguide vil fortælle os om dens historie og struktur, hvilket bringer den til live foran vores øjne.

Herfra vil vi gå til Mummifikationsmuseet, et lille, men godt kurateret museum dedikeret til mummificeringskunsten, som har til formål at give en forståelse af det gamle egyptiske trossystem såvel som selve processen.

Til sidst besøger vi Luxor templet, en betagende struktur gennemsyret af historie, alene indgangen er over 200 fod bred! I modsætning til mange templer bygget til at ære guderne, blev Luxor templet bygget i dedikation til foryngelsen af kongedømmet. Det er et af de mange projekter bestilt af Ramses II under hans lange, succesrige regeringstid.

Vi sejler tilbage over Nilen, nyder en frokost under åben himmel tilbage på hotellet, inden vi begiver os ud på en sen eftermiddagstur ud i ørkenen. Vi vil ride op ad skråningen til Theben bjerget og se ned over byen for at nyde solnedgangens strålende farver, der glitrer over det omkringliggende sand. Aftensmad og overnatning på hotel.

Dag 6: Ridt til Habu templet, Hatshepsut og transfer til Det Røde Hav

En meget speciel morgen. Vi står op før daggry og tager den korte tur til staldene i mørke.

Vi stiger op på vores heste og rider ud i de øde gader med solen blot et skær i horisonten. Vi rider ud i "farmland", traver langs rurale stier, indtil der foran os dukker Kongernes Dal op. Badet i morgensolens lys stiger snesevis af luftballoner yndefuldt op i himlen som lanterner. Det samlede syn er betagende, men det er virkelig unikt, når det nydes fra ryggen af en smuk egyptisk hest. Vi stopper for at spise morgenmad med udsigt over Habu templet og har tid til en fascinerende rundtur på stedet før turen tilbage.

Herfra vil vi blive samlet til en rundvisning i Hatshepsut templet, der betragtes som et af de mest imponerende gravmæler i hele Egypten. Det repræsenterer ikke kun hendes hengivenhed til sin gud, Horus, men er også en afspejling af hendes fredelige og velstående regeringstid. Set på baggrund af en slående rød klippeflade er det et dramatisk syn at se.

Efter frokost og brusebad rejser vi mod nordøst til Hurghada ved Det Røde Hav, hvor vi bestræber os på at nå frem i tide til en spektakulær solnedgang. Aftensmad og overnatning på hotel.

Dag 7. Hurghada Multi Options

En række muligheder er åbne for os denne morgen. En rolig slappe-af morgen, sen morgenmad og lidt dasetid ved poolen er populært!

Alternativt, for de rastløse adrenalin-junkier, tilbyder vi en spændende quad-bike-safari på tværs af klitterne.

Frokost på hotellet, inden vi igen tager vores ridetøj på til en spændende tur gennem den østlige ørken. Ørkenens store åbne sletter, kendt som 'yalla country', giver os mulighed for virkelig at lade vores heste gå og svælge i deres hurtighed og udholdenhed - kunne der være noget mere glædeligt? Da solen går ned på endnu en strålende dag, rider vi hjem sammen, tilfredse, reflekterede og taknemmelige som altid for den gave i livet, som hesten giver.

Efter en opfriskning går vi ned til marinaen ved Hurghada. Engang en typisk fiskerby er den blevet berømt for sit omfattende fiskemarked. Vores sidste aften vil blive brugt på at prøve et festmåltid fra havet, spise friske fisk og skaldyr direkte fra morgens fangst.

Overnatning på hotel.

Dag 8. Svømning i Det Røde Hav med hestene. Afrejse.

Et højdepunkt på vores rideferie er at svømme med hestene i det krystalklare Røde Hav. Hestene elsker det kølige, forfriskende vand og glider ubesværet hen over bugten, deres haler strømmer ud som bannere bag dem. Dette er også en af de mange fantastiske fotomuligheder på denne rideferie. Efter sidste kram med din hest er det tid til at takke dem og sige farvel.

Tjek ud og afrejse kl. 11.00. Valgfrie udvidelser inkluderer en ekstra dag med svømning med delfiner. Spørg venligst for mere information.

Obs. Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og årsagerne til dem.

Palmer og pyramider - turfakta

Varighed:

7 nætter, 8 dage med 7 dage i sadlen

Sightseeing:

Cairo Museum, Kongernes dal, Karnak templet, Mumification Museum, Hatshepsut templet og Luxor templet

Indkvartering:

Du indkvarteres på Pyramid Edge hotel i Giza, Villa Nile House i Luxor og Sultan Bey hotel i Hurghada.

Pension:

Helpension som beskrevet i programmet. Alkoholiske drikke og læskedrikke er ikke inkluderet i prisen, men kan naturligvis serveres og betales lokalt.

Heste:

Araber og egyptiske heste. Hestene er særdeles velegnede til det varme og tørre klima. De er veltrænede, velpassede, rolige og meget udholdende. De er også arbejdsvillige og ivrige efter at behage rytteren. En stor fornøjelse at ride

Sadler:

Der rides med engelske sadler og engelsk hovedtøj. Selv om sadlerne er absolut i topklasse anbefales det at tage forholdsregler mod sadelsår. Den tørre varme kombineret med mange timer i sadlen kan erfaringsmæssigt give sadelsår selv til meget vante ryttere. Emma, som ejer ridecentret, anbefaler "Lanacane Anti Chafing Gel" eller lignende. Det kan købes på nettet og koster ikke ret meget. Brug det hver morgen før du rider ud, og det er faktisk også godt efter turen til at blødgøre huden.

Rideerfaring:

3-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form.

Gruppe og guide:

Der er min 2 og max 10 gæster og engelsk talende guide på turen. Det er et krav, at du selv taler rimeligt godt engelsk.

Bagage:

Bagagen transporteres mellem de forskellige indkvarteringssteder, du skal kun selv medbringe småfornødenheder til dagens ridt

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver og af bomuld (rarest i varmen)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko med lille hæl, badetøj, kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet i visse perioder. Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at medbringe sin egen, så ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring. Det er en rigtig god ide at tage myggebalsam med.

Vejret:

Er som oftest varmt og solrigt.

Drikkepenge:

Vi tager en simpel tip-kit til at dække alle dine tips til ugen. Drikkepenge er så stor en ting i Egypten, at det kan være meget forvirrende for besøgende her, så vi tager hovedpinen fra dig.

Du bør budgettere \$150 for en enkelt person eller \$100 pr. person for en gruppe på 2 eller flere, der rejser sammen, som vil blive indsamlet fra gruppen den første morgen på din ferie. Disse tips dækker alt fra lufthavnstransport, hoteller, rengøring, restauranter, hesteguides, egyptologiske guider, vandtaxier alle steder på din rejse.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Cairo, indenrigsfly fra Cairo til Luxor og returfly fra Hurghada. Transfers uden for aftalte tider. Photoshoot og eventuelle entreer. Læskedrikke og alkoholiske drikke

Turkode:

EG 119-02

Palmer og pyramider - rejsefakta

Transport:

Fly til Cairo og returfly fra Hurghada

Transfer:

Transfer på aftalte tidspunkter (samlet pick-up af gæster) er inkluderet i prisen. Transfer uden for aftalte tidspunkter koster £40 i Cairo og £30 i Hurghada.

Pas og visum:

Du skal have turistvisum til Egypten. Det er enklest at søge om e-visum på nettet: EGYPT eVISA. Alternativt kan du ansøge om visum ved ankomst til lufthavnen - koster ca 30\$.

Hippo Tours kan ikke gøres ansvarlig, hvis din visumansøgning nægtes i lufthavnen.

Passet skal være gyldigt min 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

Vaccination:

Det anbefales, at du vaccineres mod Hepatitis A og Difteri-Stivkrampe. Anbefalinger ændres af og til og du bør undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Statens Seruminstitut for seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

EG 119-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.